DIÁRIO OFICIAL Nº 33716   7Segunda-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2018

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 601/2018-PGE.G., 03 de outubro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei 5.810/94 e ainda a
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 42666;
RESOLVE:
CONCEDER 12 (doze) dias de licença assistência a Procuradora
do Estado June Judite Soares Lobato, identidade funcional n.º
5859263/1, no período de 29.08 a 09.09.2018, de acordo com o
Laudo Médico n.º 42666 da SEAD;
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 370152
PORTARIA Nº 606/2018-PGE.G., 04 de outubro de 2018.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Ieda Andrade Fernandes, Id. Funcional nº
54183840/2, para presidir a Comissão Sindicante do Processo
Administrativo n.° 201800018423, em substituição a servidora
Roberta Ferreira Da Silva, Id. Funcional n.° 57202674/2,
anteriormente designada pela Portaria n.° 586/2018-PGE.G., de
26.09.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 370141
PORTARIA Nº 611/2018-PGE.G., 05 de outubro de 2018.
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO a Ata da Eleição para o Conselho Superior da
Procuradoria-Geral do Estado do Pará, realizada no dia 04 de
outubro do corrente ano, que apresenta o resultado fi nal da
eleição para a composição dos Membros do Conselho Superior,
para o biênio 2018/2020;
RESOLVE:
NOMEAR os servidores abaixo indicados, para constituírem o
Conselho Superior da PGE, no biênio 2018/2020:
Representantes da Classe Especial:
Titulares:
ANETE MARQUES PENNA DE CARVALHO
Representantes da Classe Superior:
Titulares:
ROBINA DIAS PIMENTEL VIANA
ARTEMIO MARCOS DAMASCENO FERREIRA
Suplente:
CHRISTIANNE SHERRING RIBEIRO
TATILLA PASSOS BENTO
Representantes da Classe Intermediária:
Titulares:
ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL PERACCHI
MARCELENE DIAS DA PAZ VELOSO
Representantes da Classe Inicial:
Titulares:
MYRZA TANDAYA NYLANDER PEGADO
DIEGO LEAO CASTELO BRANCO
Suplente:
MARCELA BRAGA REIS
RAFAEL FELGUEIRAS ROLO
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 370419

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 607/2018-PGE.G., 04 de outubro de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde
à servidora Anaclan Alves, identidade funcional nº 80845044/2,
no período de 26.09 a 10.10.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 370154

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 505 DE 04 DE OUTUBRO DE 2018
Nome: Lorena Magalhães Freire da Silva
Cargo: Técnico de Administração e Finanças/Administrador
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Francisco do Pará/PA
Data: 14/09/2018.
Objetivo: Cumprir agenda institucional, no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 506 DE 04 DE OUTUBRO DE 2018
Nome: Hilton Bruno Sousa do Nascimento
Cargo: Secretário de Diretoria
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Francisco do Pará/PA
Data: 14/09/2018.
Objetivo: Cumprir agenda institucional, no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 370290

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 508 DE 04 DE OUTUBRO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO: o disposto no Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE: Transferir o período de usufruto de férias do servidor
JOÃO RAMOS ALVES, matricula nº 5919878/1, Assessor, refe-
rente ao exercício 2017/2018, concedida através da PORTARIA
Nº 413 de 06 de agosto de 2018, publicada no D.O.E Nº 33.699
de 13/09/2018, a qual concedeu 30 (trinta) dias de férias re-
gulamentares ao servidor desta Fundação que seriam gozadas
no período de 17/09/2018 a 16/10/2018 para o período de
24/09/2018 a 23/10/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 370399

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 699 DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/429835.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, JOAO CARLOS DOS SANTOS TAVARES, Mat.
2000750/2, do cargo de Professor Assistente PA-D, lotado na
Secretaria De Estado De Educação - SEDUC, a contar 01/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de Outubro
de 2018.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.

Protocolo: 370186
PORTARIA N° 690 DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,

Considerando os termos do Proc.n° 2018/423238.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, HELLENSIANE MICHELLE MARQUES SILVA, Mat.
5918354/1, do cargo de Técnico Em Administração E Finanças
– Serviço Social, lotada na Fundação Amazônia De Amparo A
Estudos E Pesquisas Do Pará - FAPESPA, a contar 19/09/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de Outubro
de 2018.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.

Protocolo: 370170
PORTARIA N° 692 DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/433837.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, LUIS GLAILSON SILVA DA CONCEICAO, Mat.
57212087/1, do cargo de Assistente Administrativo, lotado na
Secretaria De Estado De Educação - SEDUC, a contar 07/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de Outubro
de 2018.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.

Protocolo: 370171
PORTARIA N° 697 DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/429907.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, MICHELLE CASTRO SILVA, Mat. 57216746/1, do
cargo de Professor Classe I, lotada na Secretaria De Estado De
Educação - SEDUC, a contar 07/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de Outubro
de 2018.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.

Protocolo: 370187
PORTARIA N° 696 DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/429814.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, JOSE LUIZ ARAGAO COSTA, Mat. 57212341/1, do
cargo de Vigia, lotado na Secretaria De Estado De Educação -
SEDUC, a contar 03/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de Outubro
de 2018.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.

Protocolo: 370179
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 689 DE 03 DE OUTUBRO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/428523.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, VITOR HUGO BARBOSA MONTEIRO, Mat. 57211486/2,
do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Secretaria De
Estado De Assistência Social, Trabalho, Emprego E Renda -
SEASTER, a contar 08/10/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de Outubro
de 2018.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.

Protocolo: 370169
PORTARIA N° 698 DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/431865.